航空貨物代理店業様向け
ＡＷＢシステムＡＳＰサービス

ご挨拶

拝啓

貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
今般、弊社では航空貨物代理店業様向けに、新たにＡＳＰサービスを開始する運びとなりました。
様々な業種・企業で注目され、導入が進んでいるＡＳＰサービス。 どうぞ、これを機会に御検討
賜りますようお願い申し上げます。 敬具

ＮＥＣネクサソリューションズ

ＡＷＢシステムＡＳＰサービスは、航空貨物業務の効率化をご支援します。ＡＷＢシステムＡＳＰサービスは、航空貨物業務の効率化をご支援します。

『航空貨物代理店業様向けＡＷＢシステム（ＡＳＰサービス）』

【機能概要】
・輸出航空貨物代理店、混載仕立業務関連機能
・輸出入請求書業務関連機能
・輸入混載仕分業務関連機能
・輸入貨物業務関連機能 他

※ＡＳＰサービスとは：アプリケーション・サービス・プロバイダー(Application Service Provider)の略称。
従来のように、自社システムを開発する場合に比べ投資リスクが低く、運用管理についても専
門要員を抱える必要がありません。利用者は、ＡＳＰ事業者が保有するサーバにネットワーク
経由で接続することにより、アプリケーションを利用し、それに見合った利用料を支払います。
サーバ環境（ソフトウェアのバージョンアップやハードウェアの保守および能力維持など）の
整備はＡＳＰ事業者が行うため、利用者はソフトウェアの陳腐化やハードウェアの能力不足、
社会環境の変化、技術革新などを意識することなく、利用することができます。

※ＡＷＢシステムＡＳＰサービスは設備投資の必要がありません。
インターネットが使用可能であれば、すぐに利用することができます。

※ご要望に応じてハウジング及びさまざまな個別ＳＩの導入も可能です。

ご案内ご案内

月々４０，０００円から！

輸出航空貨物代理店混載仕立業務機能（１） 輸出航空貨物代理店混載仕立業務機能（２）

輸出請求業務機能

Ⅰ．輸出航空貨物代理店・混載仕立業務関連機能

１）Ｂ／Ｌ番号管理機能
２）代理店・混載業務機能
３）営業業務機能
４）代理店・混載業務管理資料作成機能

Ⅱ．輸出請求書業務関連機能

１）請求書登録・作成機能
２）輸出請求書情報管理資料作成機能

航空貨物代理店向航空貨物代理店向航空貨物代理店向航空貨物代理店向けけけけＡＷＢＡＷＢＡＷＢＡＷＢシステムシステムシステムシステム（ＡＳＰ（ＡＳＰ（ＡＳＰ（ＡＳＰサービスサービスサービスサービス））））航空貨物代理店向航空貨物代理店向航空貨物代理店向航空貨物代理店向けけけけＡＷＢＡＷＢＡＷＢＡＷＢシステムシステムシステムシステム（ＡＳＰ（ＡＳＰ（ＡＳＰ（ＡＳＰサービスサービスサービスサービス））））

Ⅲ．輸入貨物業務関連機能

１）輸入貨物情報管理機能

２）輸入混載仕分処理業務機能

３）輸入請求書登録・作成機能

４）通関（申告・許可）情報管理業務機能

５）輸入貨物業務管理資料作成機能

６）海外精算業務機能

Ⅴ．マスタ登録業務関連機能

１）顧客・荷主マスタ管理業務機能

２）ＩＡＴＡ運賃レートマスタの更新

３）混載運賃レートマスタの更新

４）外貨換算レートマスタの更新

５）システム利用者マスタの更新

６）Ａ／Ｌマスタの更新

７）都市コードマスタの更新

８）請求項目マスタ更新

輸入貨物業務機能 輸入請求業務機能

マスタ登録業務機能

【ご参考価格】

■初期費用
・初期登録費用（１社当たり） ： 100,000円 ～

・初期設定作業費（弊社サーバ内） ： 600,000円 ～
※接続端末台数により変動

・プリンタ費用 ： 別途ご紹介

■ランニング費用
・システム利用料(端末１台あたり)       ： 月額40,000円～

【お問合せ先】

ＮＥＣネクサソリューションズ株式会社

流通・サービスソリューション事業部 原田／長村

ＴＥＬ：０３－５７３０－５６３１
ＦＡＸ：０３－５７３０－５６３８

〒108-8338
東京都港区三田１－４－２８（三田国際ビル８Ｆ）